conciliatorio entre las partes, estableciéndose como Puntos Controvertidos:

DE lA DEMANDA ARBITRAL:

~ Determinar la procedencia o improcedencia de declarar la liquidación del
contrato, equivalente al monto total del mismo, que asciende a la suma de
treinta y nueve mil ciento veinticinco y 00/100 nuevos soles (SI. 39 125,00)
más intereses parciales, de conformidad con la cláusula sexta del contrato
N" 066-2013-SUNARP, y de acuerdo al artIculo 48 de la leE.. 4

~ Determinar si corresponde o no, declarar la liquidación por la elaboración
del Documento de Análisis Adicional, que fue solicitado mediante

[...]

escrito presentado, el Contratista ha sef'íalado lo siguiente:

1. Ilustración de Puntos Controvertidos
A. Determinar la procedencia o improcedencia de declarar la liquidación del 7

Contrato, equivalente al monto total del mismo, que asciende a la suma
de treinta y nueve mil ciento veinticinco y 00/100 nuevos soles (si.39
125.00) más intereses parciales, de conformidad con la cláusula sexta del
Contrato N" 066-2013-SUNARP, y de acuerdo al artfculo 48 de la Ley de
Contrataciones def Estado.

Conclusión.-
A.1.- De lo expuesto por SUNARP, cuyo argumento fundamental se basa

en el retraso injustificado por parte del contratado en la presentación

[...]

Teniendo en cuenta que con la Resolución N" 06, del 20.11.2014, no se habia
remitido a la Entidad copia del Escrito N" 04, Sumillado "Ilustración de Puntos
Controvertidos", presentado por el Contratista, mediante Resolución N° 10, del
03.02.2015, se procedió a remitir copia del mismo a la Entidad, en ciento
veinticuatro (124) folios (incluyendo un c-d).

VIII. DICTAMEN PERICIAL

1. Teniendo en cuenta lo dispuesto en la Audiencia de Ilustración de Puntos
Controvertidos, se requirió a las partes que informen sobre la designación de
un profesional para que elabore una pericia.

[...]

servicios' y obras 'entregados por el
contratista, el plazo de caducidad es el que se fije en función del articulo 50 de la presente ley, y se computa a partir de la
conformidad otorgada por la Entidad.
Todos los plazos previstos son de caducidad.

treinta y nueve mil ciento veinticinco y 00/100 nuevos soles (SI. 39 125,00)
más intereses parciales, de conformidad con la cláuSula sexta del Contrato
N" 066-2013-SUNARP, y de acuerdo al articulo 48 de la LCE.

;. Determinar si corresponde o no declarar la liquidación por la elaboración
del Documento de. Análisis Adicional, que.